3

6

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2025 	   		                                    			  № 1256
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района №32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год»»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района №32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год».
2. Направить проект решения ««О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района №32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края Т.А. Фуголь.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                            М.О. Шутылев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от ________________ № ____

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района №32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района №32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год» следующие изменения:
	Приложение № 2 к решению Совета Кореновского городского поселения Кореновского района № 32 от 27 ноября 2024 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского                  городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Величко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края

                                         М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края

                                          Е.Д. Деляниди

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 17.10.2025 № 1256

Перечень
объектов муниципальной собственности Кореновского городского поселения
Кореновского района, подлежащих приватизации в 2025 году

	№ п.п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Назначение
объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Кадастровый номер объекта , характеристики объекта муниципальной собственности

	1
	Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признано непригодным для проживания, постановление Кореновского городского поселения Кореновского района от 25.03.2021г, №309
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул. Первомайская, д. 29, кв. 3.

	Кадастровый номер 23:12:0601021:771, площадь: 40,3 кв.м., этаж №1, кадастровый номер иных объектов, в пределах которых расположен объект недвижимости: 23:12:0601021:434.

	2
	Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признано непригодным для проживания, постановление Кореновского городского поселения Кореновского района от 17.02.2021г, №169
с земельным участком
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский р-н, г. Кореновск, ул. Щорса, д. 30
	Кадастровый номер помещений- 23:12:0601031:3315, площадь: 29.4 кв.м., этаж №1, кадастровый номер иных объектов в пределах которых расположен объект недвижимости: 23:12:0601031:2793.
Кадастровый номер земельного участка  - 23:12:0601031:223, площадь: 566 +/-8,33 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство.
Вид права: общая долевая собственность, ½

	3
	Нежилое здание с земельным участком
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Мира, 137 а
	Кадастровый номер здания - 23:12:0601014:789, площадь: 77,1 кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,материал стен: кирпичные, кадастровый номер иных объектов в пределах которых расположен объект недвижимости: 23:12:0601014:93.
Кадастровый номер земельного участка   - 23:12:0601014:93, Площадь: 320 +/- 6кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Виды разрешенного использования: под объекты энергетики.

	4
	Нежилое (Жилое помещение, расположенное в многоквартирном доме, признано непригодным для
проживания Постановление Кореновского городского поселения Кореновского района от 25.08.2021 № 879)

	Нежилое
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Кореновский район, п. Мирный, ул. Первомайская, дом №3, кв. 8
	Кадастровый номер: 23:12:0601057:261, площадь - 29.9 кв.м. этаж №1, кадастровый номер иных объектов, в пределах которых расположен объект недвижимости: 23:12:0601057:117.

	5
	Нежилое здание
	Нежилое
	Краснодарский край, Кореновский р-н, х. Малеванный, ул. Солнечная
	Кадастровый номер: 23:12:0601054:533, площадь – 366.8 кв.м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,материал стен: кирпичные.

	6
	Нежилое здание с земельным участком
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский район, поселок Мирный, улица Первомайская, д. 3А
	Кадастровый номер здания:  23:12:0601057:366, площадь –110,5 кв.м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,материал стен: кирпичные.
Кадастровый номер земельного участка - 23:12:0614000:252, площадь - 2065 +/- 15.9 кв.м,  Категория земель: Земли населенных пунктов,
виды разрешенного использования: бытовое обслуживание.

	7
	Нежилое здание с земельным участком
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, хутор Малеванный, Район МТФ-2 ЗАО им. В.И. Ленина
	Кадастровый номер здания:  23:12:0601055:324, площадь – 63,3 кв.м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,материал стен: кирпичные.
Кадастровый номер земельного участка - 23:12:0601055:6, площадь – 2366 кв.м
Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли  для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального  назначения , виды разрешенного использования: Под размещение склада ГСМ

	8
	Баня с земельным участком
	нежилое
	Краснодарский край, Кореновский р-н, х. Свободный, ул. Центральная, д. 47 А
	Кадастровый номер здания:  23:12:0601056:306, площадь – 113, о кв.м., количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,материал стен: кирпичные.
Кадастровый номер земельного участка - 23:12:0601056:66,  площадь - 2452 +/- 35 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов,  виды разрешенного использования: бытовое обслуживание.

Исполняющий обязанности начальника
отдела имущественных и земельных
отношений администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                                                                                                А.Ю. Соловьева
Краснодарского края                                                                                                                                              А.Ю. Соловьева
image1.jpeg